
Vnitřní pravidla fungování platformy 
Senioři na Palubě 

K 15.11.2022 (update 2024-03) 

 
 

1. Název 
 
Název: Senioři na Palubě (dále SnP) 
 
Platforma SnP je neformální otevřená skupina členů/členek a registrovaných 
příznivců/příznivkyň Pirátů v ČR v seniorském věku, jakož i seniorské veřejnosti, která se zajímá 
o politický program Pirátů (dále jen „členové týmu“). 

 
 

2. Ustanovení v organizační struktuře Pirátů 
 
Platforma byla založena na popud Republikového předsednictva (dále „RP“) Pirátů a Olgy 
Richterové na podzim 2020. 
 
Zřízení platformy schválilo RP a platforma je organizačně podřízena RP. 
 
Politickým garantem projektu SnP aktuálně pověřený člen RP, kontakt na něj je uveden na 
webových stránkách www.seniorinapalube.cz. 

 
 

3. Cíle platformy 
 
Veškeré aktivity platformy SnP se budou uskutečňovat pod hlavičkou České pirátské strany s 
cílem propagovat Pirátskou stranu a pirátskou politiku. Za tím účelem bude platforma SnP: 
 

- sdružovat aktivní seniory napříč republikou a pomáhat jim zapojit se do místních sdružení, 
krajských sdružení Pirátů, expertních týmů a dalších Pirátských aktivit; 

- zpřístupňovat Pirátskou politiku starší generaci; 
- umožňovat seniorům sdílet své zkušenosti z angažmá v jiných týmech Pirátů, a tak se 

vzájemně podpořit; 
- fungovat jako prostor pro diskuzi, pořádání akcí a kontakt s organizacemi zaměřenými na 

seniorskou politiku jakož i kontakt pro mezigenerační aktivity s členy Mladého Pirátstva 
- naplňovat seniorský předvolební program  

 
K čemu platforma slouží: 
 

- pravidelná setkávání s osobnostmi z řad Pirátů a dalšími hosty, kteří mají co říci k 
aktuálním problémům; 

- pravidelná týmová setkávání (1x měsíčně, poslední pondělí v měsíci) – věnování se 
tématům, která senioři řeší a potřebují, sdílení inspirace, podnětů, identifikace problémů, 
aktuální informace; 

- mezigenerační setkávání – vzájemné sdílení zkušeností formou setkávání se s členy 
Mladého Pirátstva; 

- vzdělávání seniorů prostřednictvím seminářů – podle zájmu seniorů; 
- zapojení do Rezortních týmů (dále „RT“) – případný zájemce o členství v konkrétním RT 

sdělí svůj zájem předsedovi platformy, který osloví garanta příslušného RT a domluví 
zastoupení SnP v příslušném RT; 

- zapojení do volebních kampaní (viz seniorský autobus v r. 2021). 

http://www.seniorinapalube.cz/


 
Jak bude platforma fungovat, bude záležet zejména na členech týmu – jednotliví členové budou 
sami navrhovat aktivity, osobnosti a hosty, kteří by měli být pozváni; návrhy vedení a garantů na 
aktivity, na pozvánky hostů a osobností (včetně jejich finanční náročnosti) budou předem 
projednány na schůzích. 

 
 

4. Organizační struktura platformy – kontakt 
 
Vedení SnP tvoří: 
 

- předseda (volen členy a registrovanými příznivci Pirátů) 
● tým vede, jde jeho členům příkladem a zodpovídá za jeho fungování, 
● zodpovídá za aktuálnost plánu a výsledky týmové práce vůči ostatním týmům, 
● rozhoduje o všech záležitostech týmu, kde to je efektivnější, kde je v týmu konflikt či 

časová tíseň, není-li stanoveno jinak (např. se vyžaduje hlasování), 
● určuje své zástupce, případně vymezí rozsah zastoupení; 
● je zodpovědný za hospodaření s finančními prostředky vyhrazenými pro fungování SnP 

 
- místopředseda (jmenován předsedou, člen týmu) 
● plní úkoly uložené předsedou, 
● zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti; 

 
Dalšími výkonnými členy vedení SnP jsou garanti. 

- 1. garant – kontakt s veřejností (nepolitické besedy, jazyková setkání, výlety…) 
- 2. garant – mezigenerační setkávání  
- 3. garant – odborné aktivity 
- 4. garant – práce s nováčky 
- Další ad hoc garanti dle potřeby  

                                                                             
Odborný konzultační tým tvoří nezávislí odborníci: 

- Iva Holmerová – oblast gerontologie  
- Jiří Hrabě – oblast aktivního života seniorů 
- Petr Fridrich – oblast duševního zdraví 

 
  Podpůrný tým: 

- koordinátor týmu 
- garant PR a komunikace  

 
Kontakt na vedení týmu, garanty, podpůrný tým – jsou uvedeny na webových stránkách 
www.seniorinapalube.cz. 

 
 

5. Způsob volby vedení platformy a vymezení jejich oprávnění 
 
Zvolení prvního předsedy/první předsedkyně se uskutečnilo v den založení platformy všemi 
přítomnými členy. Předseda i místopředseda má funkční období dvou let. 
 
Předsedou/předsedkyní platformy může být pouze člen České pirátské strany. Místopředsedou 
může být jakýkoliv člen týmu. 

 
 
Průběh volby:  

http://www.seniorinapalube.cz/


- Měsíc před ukončením funkčního období předseda vyhlásí na fóru / a mailem informaci 
o tom, že se blíží konec volebního období a otevře 14-ti denní lhůtu na nominace. 
Nominace je možno zasílat mailem na seniori@pirati.cz, ke kterému má přístup 
koordinátor, garant PR a komunikace a vždy také aktuální vedení SnP.  

- Po uplynutí 14-ti denní lhůty koordinátor zašle členům SnP seznam nominací a vyzve 
nominované k přijetí nebo odmítnutí nominace. V případě přijetí nominace je třeba do 7 
dní od rozeslání seznamu nominovaných zaslat na email koordinátoru voleb 
volba.seniori@pirati.cz (dříve: nela@olgarichterova.cz) kandidátskou řeč.  

- Koordinátorka týden před zahájením hlasování rozešle členům týmu kandidátské řeči 
zájemců. 

- Volba je tajná, jednokolová. 
- Hlasuje se online pomocí hlasovacího systému Helios České pirátské strany 

(https://helios.pirati.cz/).  
- Hlasovat mohou členové a registrovaní příznivci Pirátů. Zvolen/a může být pouze 

člen/členka.  
 
 

6. Členství v platformě a způsob komunikace 
 

Členství v platformě je otevřené pro všechny seniory v ČR (viz bod 1.) 
 
Seniorům je před každým setkáním zasílána předsedou pozvánka s programem, upřesněním 
místa konání a času konání – veškeré informace jsou poskytovány členům mailem nejpozději 5 
dní před setkáním. 
 
Pravidelná měsíční setkávání se konají zpravidla poslední pondělí v měsíci buď v: 

                 - Pirátském centru Praha, Na Moráni 3, 120 00, Praha 2 
                 - klubovně Šemík, Bělehradská 861/21, 120 00, Vinohrady 
                 - nebo na místě předem oznámeném v pozvánce. 

 
Ti, kteří se nemohou setkání osobně zúčastnit, mají možnost účastnit se online 

- kontakt: https://jitsi.pirati.cz/Seniorinapalube 
 
Setkání s hosty a mezigenerační setkání se konají na místě předem oznámeném v pozvánce. 
 
Pokud člen již nemá zájem o poskytování informací, sdělí toto předsedovi. 
 
Informace jsou uváděny: 
 

- na internetové stránce: https://seniori.pirati.cz/; 
- na Fóru: https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=55142; 
- na Facebooku: https://www.facebook.com/seniorinapalube. 

 
Člen platformy: 

1) má právo na aktivní činnost platformy, má právo předkládat návrhy na aktivity členů, na 
pozvání osobností, hostů; 

2) má plnou zodpovědnost za splnění úkolu, který přijal, a je v rámci strany oprávněn činit vše 
potřebné pro jeho splnění; pokud nezvládá úkol splnit, musí dát dostatečnou dobu předem 
vědět tomu, kdo mu úkol uložil nebo kdo na něj spoléhá; 

3) podílí se na týmové spolupráci podle svých schopností a možností; 
4) chrání důvěrné informace, se kterými se seznámil při týmové spolupráci; za tímto účelem 

může být sepsána smlouva (NDA); 
5) před ukončením členství v pracovním týmu předá majetek strany, zkušenosti a kontakty 

náležející týmu svému nástupci či vedoucímu a vyrovná další závazky. 

mailto:seniori@pirati.cz
mailto:volba.seniori@pirati.cz
https://helios.pirati.cz/
https://jitsi.pirati.cz/Seniorinapalube
https://jitsi.pirati.cz/Seniorinapalube
https://seniori.pirati.cz/
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=55142
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=55142
https://www.facebook.com/seniorinapalube


 
 

7. Hospodaření 
 

SnP mají založený fundraisingový účet, finanční prostředky jsou poskytovány na zajištění setkání 
s hosty, na vzdělávání, apod. 
 
V případě jakékoliv aktivity, u které je předpoklad čerpání finančních prostředků, musí toto 
čerpání být předem schváleno předsedou platformy. 
 
Následně jsou finanční prostředky vyplacené, v souladu s Pravidly hospodaření Pirátské strany, 
hospodářem záměru. 

 
 

8. Platnost 
 

Pravidla jsou platná s účinností od 15. 11. 2022. 
 
 

9. Zásady týmové spolupráce 
 
Pokud není výše uvedeno, platí Zásady týmové spolupráce. 
 
 
 
 

   
 

https://dary.pirati.cz/projekty-kampane/seniori-na-palube-debaty-nejen-s-piraty/
https://piroplaceni.pirati.cz/zamer/3680/
https://wiki.pirati.cz/rules/or_zatys
https://wiki.pirati.cz/rules/or_zatys

